АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»

	[image: image1.png]

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

от  23 апреля 2019 г. № 28
с. Окунев Нос, Республики Коми

	Об утверждении Плана по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на период 2019 года

Во исполнение п.2.2.8. соглашения от 27 марта 2019 г. № 6 «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» на 2019 год», администрация сельского поселения «Окунев Нос»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на период 2019 года (далее – План) согласно приложению 1.

2. Контроль за выполнением Плана возложить на заведующего отделом финансов и бухгалтерского учета администрации сельского поселения «Окунев Нос» Каневу Г.Е.

3. Постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава                                                                                                                   Т.С. Филиппова
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

от  23 апреля 2019 г. № 28
План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств   и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия;

показатель, характеризующий

реализацию мероприятия
	Фактическое значение показателя по итогам 2018 года

	Значение показателя, планируемое к достижению по итогам  2019года

	Сокращение дебиторской задолженности по арендной плате

	1
	Объём просроченной дебиторской задолженности по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества (тыс. рублей)
	0
	0

	в т.ч. объём задолженности, по которой срок исковой давности истёк
	0
	0

	         объём задолженности, по которой срок исковой давности не истёк
	0
	0

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	-
	-

	           срок уплаты которой наступил в 2019 году
	Х

	Справочно:

	Сумма, подлежащая уплате по арендной плате от сдачи муниципального имущества (тыс. рублей) (без учета сроков уплаты за предыдущие годы)
	0
	0

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	-
	х

	           срок уплаты которой наступил в 2019 году
	Х

	Сумма текущих платежей и задолженности, уплаченная до проведения претензионноисковой работы по арендной плате (тыс. рублей)
	0
	0

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	-
	-

	           срок уплаты которой наступил в 2019 году
	Х

	Направлено претензий должникам о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)
	0
	0

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	-
	-

	           срок уплаты которой наступил в 2019 году
	х

	Погашено должниками задолженности по арендной плате после получения претензии, до направления искового заявления в суд (сумма, тыс. рублей)
	-

	-

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	-
	-

	           срок уплаты которой наступил в 2019 году
	х

	Направлено исковых заявлений в суд о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)
	0
	0

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	-
	-

	           срок уплаты которой наступил в 2019 году
	х

	Оплачено задолженности по арендной плате по результатам направления исковых заявлений в суд (сумма, тыс. рублей)
	-

	-

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	-
	-

	           срок уплаты которой наступил в 2019 году
	х

	Отношение объёма списанной задолженности и объём задолженности, по которой срок исковой давности истёк к объёму доходов от арендной платы за пользование муниципальным имуществом, %
	-
	-

	объём списанной задолженности по доходам за пользование муниципальным имуществом (тыс. рублей)
	0
	0

	Объём доходов от арендной платы за пользование муниципальным имуществом (тыс. рублей)
	33,91
	32,00

	Поступление налоговых и неналоговых доходов  в бюджет муниципального образования СП Окунев Нос

	НДФЛ
Налог на имущество физ.лиц
Земельный налог с организаций  (тыс.руб.)

                                      с физ. лиц  (тыс.руб.)
Государственная пошлина            (тыс.руб.)
Поступления от использования  имущества (тыс.руб)

Доходы от компенсации затрат поселения (тыс.руб)

Штрафы, санкции, возмещение ущерба (тыс.руб)
138
123
90

24
17,5

51,4

	158,32
 17,27

 81,61

 32,21
 14,26

      63,63

      68,42

0
	155
20

81

32

6

25

11

0

	Оптимизация территориальной организации органов местного самоуправления поселений в соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Преобразование поселений в форме объединения (статья 13)
	0
	0

	2
	Передача полномочий администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района, на администрацию муниципального района (статья 34) (да/нет)
	нет
	нет

	Оптимизация (реорганизация) органов управления

	1
	Обеспечение соблюдения нормативов на расходы оплаты труда муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений
	976
	997

	Прочие мероприятия:

 Недопущение кредиторской задолженности по заработной плате на 2019 год.

Глава сельского поселения  ____________________                        Т. С. Филиппова